
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    60η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                     την 15.12.2022 

                 (Αριθ πρωτ.:92602/15.12.2022) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 15η Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και 

ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 91089/09.12.2022 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Οικονομικής  Επιτροπής στις 09.12.2022 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το 

άρθρο 78 του Ν. 4954/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                            «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.            Αν. Μέλος της Ο.Ε 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                                     Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                        «      « 

3. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

4. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ –459– 

        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το                

5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά τη λήψη απόφασης για την παράταση της  Προγραμματικής 

Συμβάσης, μεταξύ  Πανεπιστήμιου Δυτικής Αττικής - Δήμου Ιλίου, με θέμα «Υπηρεσίες Υποστήριξης και 

παροχής εκπαιδευτικού έργου του Κοινωνικού Πανεπιστημίου Δήμου Ιλίου στο πλαίσιο Κύκλων Γνώσης 

που αφορούν σε ζητήματα κοινωνικού, ψυχολογικού, παιδαγωγικού, ιστορικού και πολιτιστικού 

ενδιαφέροντος με έμφαση στις ευάλωτες κοινωνικές ομάδες». 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 91856/13.12.2022 έγγραφο του Αυτοτελούς 

Τμήματος Αθλητισμού, Νέας Γενιάς, Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη:  
1. Tο νόμο 3852/2010 και ειδικότερα το άρθρο 100 που αφορά τις προγραμματικές συμβάσεις,  

ΑΔΑ: 968ΤΩΕΒ-ΖΣΥ



2. Tις αποφάσεις με Αριθμ. 24329/20377, Αριθμ. 6565/5487, Αριθμ. 26478/14358, Αριθμ. 

62978/23267, Αριθμ. 86885/30855, Αριθμ. 4875/1444 και Αριθμ. 16592/4339 που αφορούν 

Τροποποιήσεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιλίου  

3. Το Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133/19.07.2018) Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής -  Βελτίωση της οικονομικής 

και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις.  

4. Το Ν. 4521/2018 “Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις”, 5. Το Ν. 

4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

2. Το άρθρο 72 παρ. κγ του Ν. 3852/2010  

3. Την υπ’ αριθμ. 285/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου «Λήψη 

απόφασης για την υπογραφή συμφώνου συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Ιλίου και του Πανεπιστημίου 

Αττικής» 

4. 7.Την 95/2022 ΑΟΕ με αριθμ. Πρωτ. 21156/22.03.2022 (ΑΔΑ:6Π2ΣΩΕΒ-ΘΥΝ) με την οποία 

εγκρίθηκε η προγραμματική σύμβαση μεταξύ του Δήμου Ιλίου και του ΠΑΔΑ. 

5. Την με αριθμ. πρωτ. 87737/29.11.2022 αίτηση του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Περί 

παράτασης φυσικού αντικειμένου του έργου έως και 28.02.2023.  

6. Το με αριθμό Πρωτοκόλλου 91483/12.12.2022 πρακτικό συνεδρίασης κοινής Επιτροπής 

παρακολούθησης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ ΠΑΔΑ- Δήμου Ιλίου «Υπηρεσίες Υποστήριξης και 

παροχής εκπαιδευτικού έργου του Κοινωνικού Πανεπιστημίου Δήμου Ιλίου στο πλαίσιο Κύκλων 

Γνώσης που αφορούν σε ζητήματα κοινωνικού, ψυχολογικού, παιδαγωγικού, ιστορικού και 

πολιτιστικού ενδιαφέροντος με έμφαση στις ευάλωτες κοινωνικές ομάδες» 

 

Ιστορικό 

 

1. Η Προγραμματική Σύμβαση υπογράφηκε 18/05/2022 με διάρκεια ισχύος  έως και 31/12/2022. 

2. Μέχρι το Ιούνιο του 2022 για το πρώτο εξάμηνο πραγματοποιήθηκαν 18 διαλέξεις και 

καταβλήθηκε το 50% του προϋπολογισμού της προγραμματικής σύμβασης. 

3. Μέχρι σήμερα έχουν πραγματοποιηθεί 10 

4. Το Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής υπέβαλλε αίτημα στις 29/11/2022, με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 

87737, στο οποίο αναφέρουν ότι: «Παρακαλώ για την παράταση φυσικού αντικειμένου του έργου 

έως 28/02/2023 λόγω της αναβολής δύο (2) διαλέξεων εξ αιτίας ασθένειας των διδασκόντων 

ΑΔΑ: 968ΤΩΕΒ-ΖΣΥ



(Covid 19). Η παράταση έως 28/02/2023 κρίνεται απαραίτητη λόγω αλλαγής του έτους με 

συνέπεια εκ νέου κατάρτισης συμβάσεων με τους διδάσκοντες». 

5. Σύμφωνα με το άρθρο 9 και 4 της Προγραμματικής Σύμβασης  (αρ. απόφ. Οικονομικής Επιτροπής 

Δήμου Ιλίου  095/2022) η επιτροπή παρακολούθησης της Προγραμματικής Σύμβασης συνεδρίασε 

στις 9/12/2022 και εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ιλίου με το υπ’ αριθμ. 

πρωτ. 9483/12.12.2022 πρακτικό συνεδρίασης την Παράταση της Προγραμματικής 

Σύμβασης μέχρι τις 28/2/2023 ώστε να ολοκληρωθούν οι διαλέξεις, σύμφωνα με την 

Προγραμματική Σύμβαση. 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω παρακαλούμε όπως εγκρίνετε : 

 

Την Παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης μέχρι τις 28.02.2023 ώστε να ολοκληρωθούν οι 

διαλέξεις, σύμφωνα με την Προγραμματική Σύμβαση (ΑΟΕ 211569/22.03.2022/ΑΔΑ:6Π2ΣΩΕΒ-ΘΥΝ).» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

          Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

           Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει  την παράταση της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ  Πανεπιστήμιου Δυτικής Αττικής - Δήμου 

Ιλίου, με θέμα «Υπηρεσίες Υποστήριξης και παροχής εκπαιδευτικού έργου του Κοινωνικού 

Πανεπιστημίου Δήμου Ιλίου στο πλαίσιο Κύκλων Γνώσης που αφορούν σε ζητήματα κοινωνικού, 

ψυχολογικού, παιδαγωγικού, ιστορικού και πολιτιστικού ενδιαφέροντος με έμφαση στις ευάλωτες 

κοινωνικές ομάδες» μέχρι τις 28.02.2023 ώστε να ολοκληρωθούν οι διαλέξεις, σύμφωνα με την 

Προγραμματική Σύμβαση (ΑΟΕ 211569/22.03.2022/ΑΔΑ:6Π2ΣΩΕΒ-ΘΥΝ). 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                    Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α., 

Μαρκόπουλος Φ.,   

                        Βέργος Ι., Γαλούνης Δ. 

     ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                                   

 

ΑΔΑ: 968ΤΩΕΒ-ΖΣΥ


		2022-12-15T12:22:12+0200
	Athens




